
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 68, 18 de janeiro de 2013.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procurador-Geral de Justiça

ZENAIDE SOUTO MARTINS
Vice-Procurador-Geral de Justiça

BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS
Corregedora-Geral de Justiça

THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES
Chefe de Gabinete do MPDFT

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
68

, 1
8 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
13

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N o  31, DE 10 DE JANEIRO DE 2013.

Designa o Promotor de Justiça Adjunto BRUNO DE 
ALMEIDA FERRAZ  para auxiliar nas audiências 

da 3ª Promotoria de Justiça do Tribunal do Júri de 

Samambaia  no  dia  17  de  janeiro  de  2013,  sem 

prejuízo de sua atual designação.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA DO  DISTRITO  FEDERAL  E 
TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n.º 75/93,

RESOLVE:

Designar  o Promotor  de Justiça Adjunto  BRUNO DE ALMEIDA FERRAZ  para 

auxiliar nas audiências da 3ª Promotoria de Justiça do Tribunal do Júri de Samambaia no dia 

17 de janeiro de 2013, sem prejuízo de sua atual designação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2013\1 - Janeiro - arquivo doc\2013_0031.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
68

, 1
8 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
13

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS  

PORTARIA Nº  32, DE  11  DE JANEIRO DE 2013.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS INTERINO, no uso de suas atribuições previstas na Lei 
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e considerando o constante no Processo nº 
08190.097806/01-89;

RESOLVE:

Prorrogar  a  cessão  da  servidora  JULIANA  FERREIRA  DE 
FREITAS, ocupante  do  cargo  de  Técnico  Administrativo  da  Carreira  do  Ministério 
Público da União, matrícula 1384-6, até 31 de dezembro de 2013, para continuar a exercer 
a função de confiança de Oficial de Gabinete, código FC-05, no Tribunal Regional Federal 
da Primeira Região, nos termos do art. 93, I, § 1º da Lei n.º 8.112, de 1990 e art. 3º, inciso 
I, § 1º da Portaria PGR/MPU n.º 536, de 2008.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2013\1 - Janeiro - arquivo doc\2013_0032.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
68

, 1
8 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
13

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº  33 , DE  11  DE  JANEIRO DE 2013.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar 
nº 75, de 20 de maio de 1993, 

RESOLVE:

Designar  o  servidor JOAQUIM  AUGUSTO  LOPES  BATISTA, 
matrícula 4092-4, Técnico Administrativo da carreira do Ministério Público da União, para 
substituir, no período de 21 a 31/1/2013, o cargo em comissão de Chefe da Divisão de 
Pagamento de Pessoal do Departamento de Gestão de Pessoas, código CC-02.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2013\1 - Janeiro - arquivo doc\2013_0033.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
68

, 1
8 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
13

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº   34 , DE 11   DE  JANEIRO   DE 2013.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar 
nº 75, de 20 de maio de 1993, 

RESOLVE:

Nomear  a  servidora LUCIANA  GARCIA  BARROS  DA  COSTA, 
matrícula 982-2, Técnico Administrativo da carreira do Ministério Público da União, para 
exercer o cargo em comissão de Assessor de Procuradoria do Gabinete dos Procuradores 
de  Justiça,  código  CC-02,  exonerando,  em  consequência,  a  servidora  LUDIMILA 
TAVARES DE CASTRO BRANDÃO, matrícula 3174-7.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2013\1 - Janeiro - arquivo doc\2013_0034.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
68

, 1
8 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
13

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA No  35,  DE 11 DE JANEIRO DE 2013.

Autoriza  o  afastamento  da  Procuradora-Geral  de 

Justiça  EUNICE  PEREIRA  AMORIM 
CARVALHIDO  para participar da Sessão solene 

de Posse do Procurador-Geral de Justiça do Estado 

do Rio de Janeiro, no dia 17 de janeiro de 2013, na 

cidade Rio de Janeiro-RJ

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL 
E TERRITÓRIOS, EM EXERCÍCIO,  no uso de suas atribuições legais conferidas pela 

Lei Complementar no 75, de 20 de maio de 1993, artigo 159, inciso XX,

CONSIDERANDO os documentos acostados ao Processo Administrativo nº 

08190.009218/13-58,

RESOLVE:

Art. 1º  Autorizar o afastamento da Procuradora-Geral de Justiça  EUNICE 
PEREIRA  AMORIM  CARVALHIDO para participar  da  Sessão  solene  de  Posse  do 

Procurador-Geral de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, no dia 17 de janeiro de 2013, na 

cidade Rio de Janeiro-RJ.

Art.  2º O  afastamento  dar-se-á  com  ônus  de  passagens  e  diárias  para  o 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios.

Art.  3º  -  Logo após  o  retorno  do  evento,  a  Procuradora-Geral  de  Justiça 

deverá  apresentar  ao  Departamento  de  Gestão  de  Pessoas  os  bilhetes  de  passagens 

utilizados.

 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ZENAIDE SOUTO MARTINS 

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2013\1 - Janeiro - arquivo doc\2013_0035.doc 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
68

, 1
8 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
13

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 36, DE 11   DE JANEIRO  DE 2013.
 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar
nº 75, de 20/05/1993, 

RESOLVE:

Art. 1º Interromper as férias dos Membros abaixo:

Membro Exerc. Ef.
Financ. Período   Concedidas pela

ANDERSON PEREIRA 
DE ANDRADE
Matr. 475

1º/2013
Janeiro/

2013
11 a 26/01/2013

(16 dias)
PT 1386, de 
09/11/2012

CANITO JOSÉ PINTO 
COELHO
Matr. 548

2º/2012
Janeiro/

2013
11 a 29/01/2013

(19 dias)
PT 1386, de 
09/11/2012

DÊNIO AUGUSTO DE 
OLIVEIRA MOURA
Matr. 605

1º/2013
Janeiro/

2013
11/01 a 05/02/2013

(26 dias)
PT 1386, de 
09/11/2012

DENISE RIVAS DE 
ALMEIDA FISCHER
Matr. 511

1º/2013
Janeiro/

2013
11 a 26/01/2013

(16 dias)
PT 1386, de 
09/11/2012

MÁRIO PÉREZ DE 
ARAÚJO
Matr. 315

2°/2011
Janeiro/

2013
11 a 26/01/2013

(16 dias)
PT 1386, de 
09/11/2012

ROBERTO FLÁVIO 
BICHUETTE FILHO
Matr. 618

1º/2013
Janeiro/

2013
11 a 26/01/2013

(16 dias)
PT 1386, de 
09/11/2012

Art. 2º De acordo com o art. 6º da Portaria nº 591/PGR, de 27/10/2005, o
período das férias suspensas ou a sobra das férias interrompidas não serão fracionados,
devendo ser gozados de forma ininterrupta, antes da marcação de novos períodos.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2013\1 - Janeiro - arquivo doc\2013_0036.doc
WAB/DICAP/DGP



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
68

, 1
8 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
13

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 37, DE 11  DE JANEIRO DE 2013.
 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar
nº 75, de 20/05/1993, 

RESOLVE:

Art. 1º Interromper as férias do Membro abaixo:

Membro Exerc. Ef.
Financ. Período   Concedidas pela

JOÃO LUIZ NOGUEIRA 
DA COSTA
Matr. 522

1º/2013
Janeiro/

2013
11 a 26/01/2013

(16 dias)
PT 1386, de 
09/11/2012

Art. 2º Conceder ao referido membro deste Ministério Público 16 dias de
férias, interrompidas por esta portaria, para usufruto no período de 24/01 a 08/02/2013, de
acordo com as Portarias nº 591/PGR, de 27/10/2005, e nº 1320/PGJ, de 10/11/2005.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2013\1 - Janeiro - arquivo doc\2013_0037.doc
AISSN/DICAP/DGP



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
68

, 1
8 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
13

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 38, DE 11 DE JANEIRO  DE 2013.
 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar
nº 75, de 20/05/1993, 

RESOLVE:

Art. 1º Interromper as férias do Membro abaixo:

Membro Exerc. Ef.
Financ. Período   Concedidas pela

NARDEL LUCAS DA 
SILVA
Matr. 589

1º/2013
Janeiro/

2013
11 a 26/01/2013

(16 dias)
PT 1386, de 
09/11/2012

Art. 2º Conceder ao referido membro deste Ministério Público 16 dias de
férias, interrompidas por esta portaria, para usufruto no período de 01 a 16/04/2013, de
acordo com as Portarias nº 591/PGR, de 27/10/2005, e nº 1320/PGJ, de 10/11/2005.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2013\1 - Janeiro - arquivo doc\2013_0038.doc

AISSN/DICAP/DGP



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
68

, 1
8 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
13

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 39, DE 11 DE JANEIRO DE 2013.
 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar
nº 75, de 20/05/1993, 

RESOLVE:

Art. 1º Interromper as férias do Membro abaixo:

Membro Exerc. Ef.
Financ. Período   Concedidas pela

ISABELLA ANGÉLICA 
DOS SANTOS CHAVES
Matr. 10105

1º/2013
Janeiro/

2013
11 a 29/01/2013

(19 dias)
PT 1622, de 
21/12/2012

Art. 2º Conceder ao referido membro deste Ministério Público 19 dias de
férias, interrompidas por esta portaria, para usufruto no período de 14/02 a 04/03/2013, de
acordo com as Portarias nº 591/PGR, de 27/10/2005, e nº 1320/PGJ, de 10/11/2005.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2013\1 - Janeiro - arquivo doc\2013_0039.doc
AISSN/DICAP/DGP



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
68

, 1
8 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
13

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS  

PORTARIA Nº  40, DE 11  DE JANEIRO DE 2013.

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  DISTRITO 
FEDERAL  E  TERRITÓRIOS,  no  uso  de  suas  atribuições  previstas  na  Lei 
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e considerando o constante no Processo nº 
08190.152428/10-59;

RESOLVE:

Prorrogar  a  cessão  da  servidora  CÁTIA  BETÂNIA  CHAGAS, 
ocupante do cargo de Analista de Saúde/Serviço Social, até 31 de dezembro de 2013, para 
continuar a exercer  o cargo de Diretora de Planejamento e Avaliação de Políticas sobre 
Drogas da Secretaria Nacional de Políticas sobre Drogas, código DAS 101.5, no Ministério 
da Justiça, nos termos do art. 93, I, § 1º da Lei n.º 8.112, de 1990 e art. 3º, inciso I, § 1º da 
Portaria PGR/MPU n.º 536, de 2008.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2013\1 - Janeiro - arquivo doc\2013_0040.doc



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
68

, 1
8 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
13

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 12, DE 17 DE JANEIRO DE 2013.

A  CHEFE  DO  DEPARTAMENTO  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DO
MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO  FEDERAL  E  TERRITÓRIOS,  no  uso  da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DGR, de 16/09/2010,

CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 652/PGR, de 09/12/2008,

RESOLVE:

Conceder férias a servidora a seguir, em virtude de não ter sido incluída na
escala de férias correspondente, conforme quadro abaixo:

Nome Matr. Ingresso Exercício Período(s) de Gozo Adiant.
Rem.

Adiant.
13º

SELMA LIMA
FERREIRA

2531 05/02/2004 2013

18 a 28/02/2013

03 a 13/06/2013

14 a 21/10/2013

NÃO SIM

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2013\Portaria Férias 2013 - Servidor fora da escala anual - SELMA LIMA FERREIRA.odt



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
68

, 1
8 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
13

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 13, DE 17 DE JANEIRO DE 2013.

A  CHEFE  DO  DEPARTAMENTO  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DO
MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO  FEDERAL  E  TERRITÓRIOS,  no  uso  da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DGR, de 16/09/2010,

CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 652/PGR, de 09/12/2008,

RESOLVE:

Conceder férias a servidora a seguir, em virtude de não ter sido incluída na
escala de férias correspondente, conforme quadro abaixo:

Nome Matr. Ingresso Exercício Período(s) de Gozo Adiant.
Rem.

Adiant.
13º

MARIA CRISTINA
BAYMA

SIQUEIRA
4025 21/06/2012 2013

14 a 28/02/2013 

06 a 20/05/2013 
NÃO SIM

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2013\Portaria Férias 2013 - Servidor fora da escala anual - MARIA CRISTINA BAYMA SIQUEIRA.odt



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
68

, 1
8 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
13

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 1615, de 28 de dezembro de 2012.

A  DIRETORA-GERAL  SUBSTITUTA DO  MINISTÉRIO 
PÚBLICO  DO  DISTRITO  FEDERAL  E  TERRITÓRIOS,  no  uso  das  atribuições 
previstas  no  artigo  303,  inciso  IV,  do  RIMPDFT  (Portaria  Normativa  nº  72/PGJ,  de 
22/9/2009) e na Portaria Normativa/DG nº 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o 
que consta do Processo nº 08190.183811/12-11.

RESOLVE:

Art.  1º  – Designar  a  servidora  ANA  KARINA  DA  MATA  TAVARES, 
Técnico de Apoio Especializado/Segurança, matrícula nº 3419-3, para exercer o encargo de 
GESTORA  da  Ata  de  Registro  de  Preços  nº  59/2012,  firmado  com  RAPIDONET 
SISTEMAS E AUTOMAÇÃO LTDA. - ME, que tem por objeto  eventual aquisição de 
solução  integrada  de  controle  de  acesso  no  âmbito  de  MPDFT,  com fornecimento  de 
software, equipamentos e serviços de instalação, manutenção e treinamento, e o servidor 
FERNANDO  ARRUDA  DAMACENA,  Técnico  de  Apoio  Especializado/Segurança, 
matrícula nº 3148-8, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
68

, 1
8 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
13

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 1616, de 28 de dezembro de 2012.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso das atribuições previstas no artigo 
303, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa nº 72/PGJ, de 22/9/2009) e na Portaria 
Normativa/DG nº 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 
08190.183811/12-11.

RESOLVE:

Art.  1º  – Designar  a  servidora  ANA  KARINA  DA  MATA  TAVARES, 
Técnico de Apoio Especializado/Segurança, matrícula nº 3419-3, para exercer o encargo de 
GESTORA  do  Contrato  nº  74/2012,  firmado  com  RAPIDONET  SISTEMAS  E 
AUTOMAÇÃO LTDA.  -  ME,  que  tem por  objeto  aquisição  de  solução  integrada  de 
controle de acesso no âmbito de MPDFT, com fornecimento de software, equipamentos e 
serviços de instalação, manutenção e treinamento, e o servidor  FERNANDO ARRUDA 
DAMACENA,  Técnico  de  Apoio  Especializado/Segurança,  matrícula  nº  3148-8,  para 
exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO. 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
68

, 1
8 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
13

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 1617, de 28 de dezembro de 2012.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso das atribuições previstas no artigo 
303, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa nº 72/PGJ, de 22/9/2009) e na Portaria 
Normativa/DG nº 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 
08190.215424/12-88.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar a servidora  ADRIANA LUCÍLIA BANDEIRA WALTZ, 
matrícula nº 3111, para exercer o encargo de GESTORA do Contrato nº 75/2012, firmado 
com DELEALPE COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MÓVEIS E INTERIORES LTDA., que 
tem por objeto o fornecimento e instalação de bancadas de trabalho e suportes para teclado 
em  MPDF  com  acabamento  laminado  melamínico  para  o  Edifício  Sede  e  demais 
promotorias  do MPDFT,  e  o servidor  ALEXSANDRO CABRAL SANTOS,  Chefe  do 
Serviço de  Fiscalização  de Obras  Civis,  matrícula  nº  3201,  para exercer  o  encargo de 
GESTOR SUBSTITUTO.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ANA LÚCIA CARRIJO FERREIRA

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
68

, 1
8 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
13

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº  24 , DE 15  DE   JANEIRO  DE 2013.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, designado pela Portaria nº 123/PGJ, de 
07/02/2012, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

RESOLVE:

Designar a servidora ROSEANE FALCÃO, matrícula  4095-9,  Analista
de Informática/Desenvolvimento de Sistemas da carreira do Ministério Público da União, 
para substituir, no período de 14/1 a 3/2/2013, a função de confiança de Chefe da Secretaria
Administrativa do Departamento de Tecnologia da Informação, código FC-02. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

LIBANIO ALVES RODRIGUES

Y:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2013\Designação\ROSEANE FALCAO (Subst Per.).doc 



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Procuradoria-Geral de Justiça....................................................................... p. 2

Portaria 0031/2013.................................................................................. p. 2
Portaria 0032/2013.................................................................................. p. 3
Portaria 0033/2013.................................................................................. p. 4
Portaria 0034/2013.................................................................................. p. 5
Portaria 0035/2013.................................................................................. p. 6
Portaria 0036/2013.................................................................................. p. 7
Portaria 0037/2013.................................................................................. p. 8
Portaria 0038/2013.................................................................................. p. 9
Portaria 0039/2013.................................................................................. p. 10
Portaria 0040/2013.................................................................................. p. 11

Secretaria-Geral............................................................................................ p. 12
Portaria 12............................................................................................... p. 12
Portaria 13............................................................................................... p. 13
Portaria 1615/2012.................................................................................. p. 14
Portaria 1616/2012.................................................................................. p. 15
Portaria 1617/2012.................................................................................. p. 16
Portaria 24/2013...................................................................................... p. 17

Sumário......................................................................................................... p. 18


	Capa
	Procuradoria-Geral de Justiça
	Portaria 0031/2013
	Portaria 0032/2013
	Portaria 0033/2013
	Portaria 0034/2013
	Portaria 0035/2013
	Portaria 0036/2013
	Portaria 0037/2013
	Portaria 0038/2013
	Portaria 0039/2013
	Portaria 0040/2013

	Secretaria-Geral
	Portaria 12
	Portaria 13
	Portaria 1615/2012
	Portaria 1616/2012
	Portaria 1617/2012
	Portaria 24/2013

	Sumário

